
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς 

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Με την υπό στοιχεία 114612ΕΞ2021/20.09.2021 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4622/
2019 (Α’ 133), αίρεται η απόσπαση, από 17.09.2021, της 
Παρθένας - Χριστίνας Γκαβογιάννη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 041739), υπαλλήλου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
κατηγορίας Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού με βαθ-
μό Α’, στο ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού Οικονομικών 
Χρήστου Σταϊκούρα, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
συνεργάτιδας.

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

 

Αριθμ. 527 
    Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας 

για τη διενέργεια προγραμματισμένου ελέγχου 

στον φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣ-

ΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑ-

ΤΕΡΙΝΗΣ». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210), και ιδίως το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 

13 και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως η τελευταία 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

2. Την περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Καθορισμός Φορέων του Υπουργείου 
Εσωτερικών ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δη-
μοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Β’ 5258).

6. Την υπό στοιχεία 2/40366/ΔΥΕΠ/19.4.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) (παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 3492/2006)» (Β’ 1075).

7. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.4.2013 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κώ-
δικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.)» 
(Β’ 1075).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονι-
σμού Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.)» (Β’ 1519).

9. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

10. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (ΥΟΔΔ 326).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 801

3721

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3722 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/22.09.2021

11. Την περ. λ του άρθρου 1 του ν. 3213/2003 (Α’ 309), 
περί υποχρέωσης δήλωσης περιουσιακής κατάστασης 
υπαλλήλων που ασκούν ελεγκτικά καθήκοντα.

12. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.ΕΛ.), πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο 1.7.2021 έως 30.6.2022 (απόφαση της υπ’ αρ. 
109/1.7.2021 συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

13. Την υπό στοιχεία 85267 ΕΞ 2021/12.7.2021 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Συντονισμού Ελέγχων της Γ.Δ.Δ.Ε. «Κατανομή στη 
ΔΥΕΕ στο Νομό Πιερίας, προγραμματισμένου τακτικού 
διαχειριστικού ελέγχου στον Οργανισμό Παιδείας, Πο-
λιτισμού, Αθλητισμού και Πρόνοιας Δήμου Κατερίνης 
κατά την ελεγκτική περίοδο από 01.07.2021 έως και 
30.06.2022».

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη εξακοσίων ευρώ (600,00€), η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021, Ειδικός Φορέας 
1023-204-0314200 και Λογαριασμός 2.1.2.02.07.001, για 
ελεγκτική αποζημίωση των υπαλλήλων - μελών της ελε-
γκτικής ομάδας, καθώς και την υπ’ αρ. 112599/15.9.2021 
(ΑΔΑ: Ω2ΔΝΗ-ΛΦ9) σχετική απόφαση δέσμευσης πίστω-
σης, αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε και συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για 
τη διενέργεια προγραμματισμένου ελέγχου στον φορέα 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Μπούσιος Θωμάς του Δημητρίου, με Αριθμό Δελτίου 

Ταυτότητας (ΑΔΤ) ΑΒ443913, υπάλληλος - αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτεί-
ας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στον Νομό Πιερίας, κλάδου ΠΕ/
Δημοσιονομικών, βαθμού Β’, ως συντονιστής.

β. Κακουλίδης Ηλίας του Νικολάου, με Αριθμό Δελτίου 
Ταυτότητας (ΑΔΤ) ΑΒ157450, υπάλληλος της Δημοσιο-
νομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στον 
Νομό Πιερίας, κλάδου ΤΕ/Δημοσιονομικών, βαθμού Β’, 
ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διεξαχθεί, είτε με επιτόπιες επισκέψεις 
στην έδρα του φορέα (Κατερίνη) ή όπου αλλού απαι-
τηθεί, είτε με έλεγχο γραφείου, σε πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες, μέχρι 30/11/2021.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα και η χρηστή διαχείριση του προϋπολογισμού 
του για την οικονομική χρήση έτους 2020.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
ή/και ηλεκτρονική μορφή, στη Δημοσιονομική Υπηρεσία 
Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στον Νομό Πιερίας, το 
αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 17 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 101855 
    Τροποποίηση της υπ’  αρ. 146206/07.09.2018 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδεί-

ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 

της Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύμα-

τος Έρευνας και Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 526). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199) και ιδίως τα 
άρθρα 1 και 7 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματέων και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το άρθρο 3 του π.δ. 3/2021 «Μετονομασία Γενικής 
Γραμματείας Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(Α’ 3).

10. Την υπό στοιχεία Υ2/09-07-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουρ-
γού και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

11. Την υπ’ αρ. 48/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

12. Την υπ’ αρ. 288/12-04-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ιδρύματος για την Έρευνα και Καινοτομία» 
(ΥΟΔΔ 173).

13. Την υπ’  αρ. 146206/07.09.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3723Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/22.09.2021

του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» 
(ΥΟΔΔ 526), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 46497/
24-03-2019 (ΥΟΔΔ 189), 74464/13-05-2019 (ΥΟΔΔ 308), 
11989/03-02-2020 (ΥΟΔΔ  130), 84657/07-08-2020 
(ΥΟΔΔ 624), 102543/01-10-2020 (ΥΟΔΔ 837) και 35626/
24-03-2021 (ΥΟΔΔ 273) αποφάσεις.

14. Τα αποσπάσματα πρακτικού της 18ης Συνεδρίασης 
στις 2/9/2020 και 34ης Συνεδρίασης στις 10/05/2021 
της Ολομέλειας του ΕΣΕΤΕΚ, με τα οποία ορίστηκαν τα 
κριτήρια συμμετοχής στη Γενική Συνέλευση του ΕΛΙΔΕΚ.

15. Το υπ’ αρ. 49335/28-07-2021 έγγραφο του Αρι-
στοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ:
ΩΜΧX46Ψ8ΧΒ-41Γ).

16. Το πρακτικό της Συνεδρίασης της Συγκλήτου της 
Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών στις 23/07/2021 (ΑΔΑ: 
ΩΑΔ346Ψ8ΝΖ-3Θ8).

17. Το ακριβές απόσπασμα της Πράξης της Συγκλήτου 
της Ακαδημίας Αθηνών με ημερομηνία 2/09/2021.

18. Το υπ’ αρ. 7189/28-07-2021 έγγραφο του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου.

19. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/55488/2291/23-07-2021 
έγγραφο του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

20. Την υπ’ αρ. 7986/13-07-2021 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (ΑΔΑ: ΨΝΝΛ46ΨΧ6Τ-
ΡΦΦ).

21. Το υπ’ αρ. 3171/30-07-2021 έγγραφο του Εθνικού 
Ιδρύματος Ερευνών (ΕΙΕ).

22. Το υπ’ αρ. 31504/22-07-2021 έγγραφο του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

23. Το υπ’ αρ. 1936/14-06-2021 έγγραφο του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών.

24. Το υπ’ αρ. 20011/3799/22-07-2021 έγγραφο του 
Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.).

25. Την υπ’ αρ. πρακτικού 458/34-6/19.07.2021 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ).

26. Το υπ’ αρ. 64063/26-08-2021 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

27. Το υπ’ αρ. 76/31-08-2021 έγγραφο του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

28. Το υπ’ αρ. 4511/30-07-2021 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

29. Το υπ’ αρ. 20215386/28-07-2021 έγγραφο του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς.

30. Το υπ’ αρ. 11681/23-08-2021 έγγραφο του Πάντει-
ου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

31. Το υπ’ αρ. 94781/20-07-2021 έγγραφο του Χαρο-
κόπειου Πανεπιστημίου.

32. Το ακριβές απόσπασμα της υπ’ αρ. πράξης 63/
26.08.2021 της Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

33. Το υπ’ αρ. 55283/8-05-2021 έγγραφο της ΓΓΕΚ με 
θέμα «Κατάρτιση καταλόγου φορέων για τη Γενική Συ-
νέλευση του ΕΛΙΔΕΚ».

34. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον 
κρατικό προϋπολογισμό από τη λειτουργία της Γενικής 
Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-
νοτομίας, αποφασίζουμε:

Α. Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 7 του ν. 4429/
2016 (Α’ 199), στις 17/09/2021, έληξε η τριετής θητεία του 

ημίσεος των μελών της Γενικής Συνέλευσης του Ελληνι-
κού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας που ορίστηκαν 
με την υπ’ αρ. 146206/07-09-2018 (ΥΟΔΔ 526) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

Β. Με βάση τις περ. α) και β) της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 4429/2016 (Α’ 199), το Εθνικό Συμβούλιο Έρευνας, 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ) στη 18η Συνεδρία-
ση (2/9/2020) και στην 34η Συνεδρίαση του (10/05/2021) 
όρισε τα κριτήρια που τεκμηριώνουν σημαντική ερευ-
νητική επίδοση και τα οποία πρέπει να πληρούν τα 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής και οι φορείς του άρθρου 13α του 
ν. 4310/2014, προκειμένου να ορίσουν μέλη στη Γενική 
Συνέλευση του Ιδρύματος και κατάρτισε τον κατάλογο 
των φορέων που πληρούν τα ως άνω κριτήρια.

Γ. Με βάση τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις περ. γ) και 
δ) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 4429/2016 (Α’ 199), η 
εκπροσώπηση των φορέων που περιλαμβάνονται στον 
ανωτέρω κατάλογο διαμορφώνεται, ως εξής:

1. Ακαδημία Αθηνών:
Ευάγγελος Καραμανές του Θεοδώρου, Ερευνητής Α’ 

του Κέντρου Ερεύνης της Ελληνικής Λαογραφίας (ΚΕΕΛ), 
με ΑΔΤ ΑΒ836125 με αναπληρωτή τον Παύλο Καλαμπό-
κα του Δημητρίου, Ερευνητή Α’ του Κέντρου Ερεύνης 
Φυσικής της Ατμόσφαιρας και Κλιματολογίας (ΚΕΦΑΚ), 
με ΑΔΤ ΑΗ108956.

2. Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών:
Κωνσταντίνος Ιωαννίδης του Ελευθερίου, με ΑΔΤ 

ΑΒ232542, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Κονταράτο του Σάββα, Επίκου-
ρο Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, με ΑΔΤ 
ΑΗ078674.

3. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης:
Φιλομήλα Κομνηνού του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια 

Α’ του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών, με ΑΔΤ ΑΒ715600, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Θεοδωρόπουλο του Αριστομένη, Καθηγητή Α’ του Τμή-
ματος Κινηματογράφου της Σχολής Καλών Τεχνών, με 
ΑΔΤ ΑΜ152992.

4. Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Σεραφείμ Παπανικολάου του Ευθυμίου, Καθηγητής 

του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του 
Ανθρώπου, με ΑΔΤ ΑΒ030830, με αναπληρωτή τον Ηλία 
Κουλαδούρο του Ανδρέα, Καθηγητή του Τμήματος Επι-
στήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, με ΑΔΤ 
Ξ394207.

5. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης:
Σπυρίδων Μουρούτσος του Γεωργίου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, με ΑΔΤ ΑΗ900752, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Μακρή του Κυριάκου, Καθηγη-
τή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
με ΑΔΤ ΑΗ917889.

6. Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών:
Χρήστος Γιαννακόπουλος του Αλεξάνδρου, Διευθυ-

ντής Ερευνών του Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλοντος 
και Βιώσιμης Ανάπτυξης (ΙΕΠΒΑ), με ΑΔΤ ΑΑ058612, με 
αναπληρωτή τον Χρήστο Ευαγγελίδη του Παύλου, Κύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3724 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/22.09.2021

ριο Ερευνητή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου, με ΑΔΤ 
Ξ450645.

7. Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών:
Δρ. Αστέριος Πίσπας του Ιωάννη, Διευθυντής Ερευνών 

του Ινστιτούτου Θεωρητικής και Φυσικής Χημείας, με 
ΑΔΤ ΑΜ124862, με αναπληρωτή τον Δ/ρα Χαράλαμπο 
Γάσπαρη του Νικολάου, Διευθυντή Ερευνών του Ινστι-
τούτου Ιστορικών Ερευνών, με ΑΔΤ Χ623931.

8. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο:
Σωτήριος Καρέλλας του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ139463, 

Καθηγητής της Σχολής Mηχανολόγων Μηχανικών, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Γεωργίου του 
Θεοδώρου, Καθηγητή της Σχολής Ναυπηγών Μηχανο-
λόγων Μηχανικών, με ΑΔΤ ΑΜ504453.

9. Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ:
Δρ. Lesley Probert του Keith, Διευθύντρια Ερευνών και 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ανοσολογίας και του Εργα-
στηρίου Μοριακής Γενετικής, με αρ. Διαβατηρίου Ηνω-
μένου Βασιλείου GBR 512891971, με αναπληρώτρια τη 
Δ/ρα Δήμητρα Θωμαΐδου του Ευάγγελου, Διευθύντρια 
Ερευνών, Υπεύθυνη Νευρικών και Βλαστικών Κυττάρων 
και Νευροαπεικόνισης και Υπεύθυνη Μονάδας Οπτικής 
Μικροσκοπίας, με ΑΔΤ ΑΚ528552.

10. Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών:
Βασίλειος Καψιμάλης του Γεωργίου, Διευθυντής Ερευ-

νών του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας, με ΑΔΤ Σ547385, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Έλενα Σαρρο-
πούλου του Κωνσταντίνου, Διευθύντρια Ερευνών του 
Ινστιτούτου Θαλάσσιας Βιολογίας, Βιοτεχνολογίας και 
Υδατοκαλλιεργειών (ΙΘΑΒΒΥΚ), με ΑΔΤ ΑΚ468546.

11. Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο:
Μιχαήλ Ταταράκης του Κωνσταντίνου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών, με ΑΔΤ Ρ444609, 
με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Κυμάκη του Γεωργίου, 
Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, με ΑΔΤ ΑΝ462826.

12. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας:
Γεώργιος Μαυροθαλασσίτης του Ιωάννη, Ερευνητής 

του Ινστιτούτου Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας 
(ΙΜΒΒ), με ΑΔΤ AB596238, με αναπληρωτή τον Ιωσήφ 
Παπαματθαιάκη του Δημοσθένη, Ερευνητή του Ινστι-
τούτου Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας (ΙΜΒΒ), 
με ΑΔΤ ΑΕ460584.

13. Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών:

Αλεξάνδρα Κορωναίου του Σπυρίδωνα, Καθηγήτρια 
του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών, με ΑΔΤ Σ643234, με αναπληρώτρια τη Μάρθα 
Μιχαηλίδου του Παναγιώτη, Επίκουρη Καθηγήτρια του 
Τμήματος Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού της Σχο-
λής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού, με 
ΑΔΤ ΑΚ521275.

14. Πανεπιστήμιο Πειραιώς:
Δημήτριος Βέργαδος του Διονυσίου, Καθηγητής του 

Τμήματος Πληροφορικής, με ΑΔΤ ΑΚ762748, με αναπλη-
ρωτή τον Σπυρίδωνα Ρουκανά του Αντωνίου, Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών, με ΑΔΤ ΑΝ117166.

15. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων:
Ευστάθιος Φριλίγγος του Αποστόλου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με ΑΔΤ 
ΑΕ280820, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Σκούφο του Αλεξάνδρου, Καθηγητή Α’ του Τμήματος 
Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, με ΑΔΤ ΑΒ812239.

16. Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής:
Αιμιλία Κονδύλη του Μιχαήλ, Καθηγήτρια του Τμήμα-

τος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, 
με ΑΔΤ ΑΚ661139, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Κωνσταντίνο Ψωμόπουλο του Σταύρου, Καθηγητή του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, 
με ΑΔΤ ΑΚ200266.

17. Πανεπιστήμιο Μακεδονίας:
Ιωάννης Μαραγκός του Σπύρου, Καθηγητής Α’ του Τμή-

ματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών, 
με ΑΔΤ ΑΙ457811, ως τακτικό μέλος.

18. Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο:
Λάμπρος Συντώσης του Σταύρου, Καθηγητής του 

Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας- Διατροφής, με ΑΔΤ 
ΑΖ618239, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Βα-
σιλική Κωσταρέλλη του Δημητρίου, Αναπληρώτρια Κα-
θηγήτρια του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης Ανά-
πτυξης, με ΑΔΤ Χ956565.

Δ. Η σύνθεση της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛΙΔΕΚ δι-
αμορφώνεται, ως εξής:

1. Αθηνά - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε-
χνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης:

Γεώργιος Παυλίδης του Πέτρου, με ΑΔΤ Χ 439978, 
Ερευνητής Α’, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή Γεώρ-
γιο Παπαστεφανάτο του Ευσταθίου, με ΑΔΤ ΑΚ591450, 
Συνεργαζόμενο Ερευνητή.

2. Ακαδημία Αθηνών:
Ευάγγελος Καραμανές του Θεοδώρου, Ερευνητής Α’ 

του Κέντρου Ερεύνης της Ελληνικής Λαογραφίας (ΚΕΕΛ), 
με ΑΔΤ ΑΒ836125 με αναπληρωτή τον Παύλο Καλαμπό-
κα του Δημητρίου, Ερευνητή Α’ του Κέντρου Ερεύνης 
Φυσικής της Ατμόσφαιρας και Κλιματολογίας (ΚΕΦΑΚ), 
με ΑΔΤ ΑΗ108956.

3. Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών:
Κωνσταντίνος Ιωαννίδης του Ελευθερίου, με ΑΔΤ 

ΑΒ232542, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή τον Ιωάννη Κονταράτο του Σάββα, Επίκου-
ρο Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, με ΑΔΤ 
ΑΗ078674.

4. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης:
Φιλομήλα Κομνηνού του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια 

Α’ του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών, με ΑΔΤ ΑΒ715600, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Θεοδωρόπουλο του Αριστομένη, Καθηγητή Α’ του Τμή-
ματος Κινηματογράφου της Σχολής Καλών Τεχνών, με 
ΑΔΤ ΑΜ152992.

5. Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Σεραφείμ Παπανικολάου του Ευθυμίου, Καθηγητής 

του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του 
Ανθρώπου, με ΑΔΤ ΑΒ030830, με αναπληρωτή τον Ηλία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3725Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/22.09.2021

Κουλαδούρο του Ανδρέα, Καθηγητή του Τμήματος Επι-
στήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, με ΑΔΤ 
Ξ394207.

6. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης:
Σπυρίδων Μουρούτσος του Γεωργίου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, με ΑΔΤ ΑΗ900752, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή το Νικόλαο Μακρή του Κυριάκου, Καθηγη-
τή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
με ΑΔΤ ΑΗ917889.

7. Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών:
Χρήστος Γιαννακόπουλος του Αλεξάνδρου, Διευθυ-

ντής Ερευνών του Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλοντος 
και Βιώσιμης Ανάπτυξης (ΙΕΠΒΑ), με ΑΔΤ ΑΑ058612, με 
αναπληρωτή τον Χρήστο Ευαγγελίδη του Παύλου, Κύ-
ριο Ερευνητή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου, με ΑΔΤ 
Ξ450645.

8. Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών:
Δρ. Αστέριος Πίσπας του Ιωάννη, Διευθυντής Ερευνών 

του Ινστιτούτου Θεωρητικής και Φυσικής Χημείας, με 
ΑΔΤ ΑΜ124862, με αναπληρωτή τον Δ/ρα Χαράλαμπο 
Γάσπαρη του Νικολάου, Διευθυντή Ερευνών του Ινστι-
τούτου Ιστορικών Ερευνών, με ΑΔΤ Χ623931.

9. Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυ-
ξης:

Άγγελος Λάππας του Αθανασίου, Διευθυντής Ερευνών 
του Ινστιτούτου Τεχνικής Χημικών Διεργασιών, με ΑΔΤ 
ΑΒ 715331, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρή-
στο Ουζούνη του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΒ 704015, Διευθυντή 
Ερευνών.

10. Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-
μόκριτος»:

Βασίλειος Ψυχάρης του Παναγιώτη με ΑΔΤ ΑΑ024383, 
Διευθυντής Ερευνών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Αγγελική Χρόνη του Γρηγορίου, με ΑΔΤ Ξ100831, 
Ερευνήτρια Α’.

11. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών:
Αλέξανδρος Αφουξενίδης του Παύλου, με ΑΔΤ 

Χ522060, Ερευνητής Γ’ βαθμίδας, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Παπαδούδη του Ηλία, με ΑΔΤ ΑΕ 093189, Ερευ-
νητή Γ’ βαθμίδας.

12. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο:
Σωτήριος Καρέλλας του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ139463, 

Καθηγητής της Σχολής Mηχανολόγων Μηχανικών, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Γεωργίου του 
Θεοδώρου, Καθηγητή της Σχολής Ναυπηγών Μηχανο-
λόγων Μηχανικών, με ΑΔΤ ΑΜ504453.

13. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Γεώργιος Τσιβγούλης του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΟ 

053813, Καθηγητής Ιατρικής Σχολής, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Παπαευσταθίου του Σπυ-
ρίδωνος, Καθηγητή του Τμήματος Χημείας, με ΑΔΤ ΑΜ 
053373.

14. Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ:
Δρ. Lesley Probert του Keith, Διευθύντρια Ερευνών και 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ανοσολογίας και του Εργα-
στηρίου Μοριακής Γενετικής με αρ. Διαβατηρίου Ηνω-
μένου Βασιλείου GBR 512891971, με αναπληρώτρια τη 
Δ/ρα Δήμητρα Θωμαΐδου του Ευάγγελου, Διευθύντρια 

Ερευνών, Υπεύθυνη Νευρικών και Βλαστικών Κυττάρων 
και Νευροαπεικόνισης και Υπεύθυνη Μονάδας Οπτικής 
Μικροσκοπίας, με ΑΔΤ ΑΚ528552.

15. Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών:
Βασίλειος Καψιμάλης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ547385, 

Διευθυντής Ερευνών του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Έλενα Σαρρο-
πούλου του Κωνσταντίνου, Διευθύντρια Ερευνών του 
Ινστιτούτου Θαλάσσιας Βιολογίας, Βιοτεχνολογίας και 
Υδατοκαλλιεργειών (ΙΘΑΒΒΥΚ), με ΑΔΤ ΑΚ468546.

16. Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο:
Μιχαήλ Ταταράκης του Κωνσταντίνου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών, με ΑΔΤ Ρ444609, 
με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Κυμάκη του Γεωργίου, 
Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, με ΑΔΤ ΑΝ462826.

17. Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέ-
ξανδρος Φλέμιγκ»:

Παντελής Χατζής του Ελευθερίου, με ΑΔΤ AK557187, 
Ερευνητής Β’, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Χρι-
στόφορο Νικολάου του Σωτηρίου, με ΑΔΤ ΑΜ633297, 
Ερευνητή Β’.

18. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας:
Γεώργιος Μαυροθαλασσίτης του Ιωάννη, Ερευνητής 

του Ινστιτούτου Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας 
(ΙΜΒΒ), με ΑΔΤ AB 596238, με αναπληρωτή τον Ιωσήφ 
Παπαματθαιάκη του Δημοσθένη, Ερευνητή του Ινστι-
τούτου Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας (ΙΜΒΒ), 
με ΑΔΤ ΑΕ460584.

19. Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας 
Αθηνών:

Απόστολος Κλινάκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ350833, 
Ερευνητής Α’, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Γεωργία Τσιγκόγλου-Ξάνθου του Σταύρου, Ερευνήτρια 
Β’, με ΑΔΤ ΑΗ042260.

20. Ιόνιο Πανεπιστήμιο:
Θεόδωρος Ανδρόνικος του Στεφάνου, Αναπληρωτής 

Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, με ΑΔΤ 
Μ059771, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σα-
ράντη Μητρόπουλο του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΒ518954, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών.

21. Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Γεώργιος Κουρέτας του Παναγιώτη, με ΑΔΤ Σ285668, 

Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, ως τακτικό μέλος.

22. Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών:

Αλεξάνδρα Κορωναίου του Σπυρίδωνα, Καθηγήτρια 
του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών, με ΑΔΤ Σ643234, με αναπληρώτρια τη Μάρθα 
Μιχαηλίδου του Παναγιώτη, Επίκουρη Καθηγήτρια του 
Τμήματος Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού της Σχο-
λής Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού, με 
ΑΔΤ ΑΚ521275.

23. Πανεπιστήμιο Πειραιώς:
Δημήτριος Βέργαδος του Διονυσίου, Καθηγητής του 

Τμήματος Πληροφορικής, με ΑΔΤ ΑΚ762748, με αναπλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3726 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/22.09.2021

ρωτή τον Σπυρίδωνα Ρουκανά του Αντωνίου, Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών, με ΑΔΤ ΑΝ117166.

24. Πανεπιστήμιο Πατρών:
Δημήτριος Σαραβάνος του Αυγουστίνου, με ΑΔΤ

ΑΚ 342108, Καθηγητής Τμήματος Μηχανολόγων και Αε-
ροναυπηγών Μηχανικών, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Τόμκο του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΕ 085939, Καθηγητή στο 
Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπο-
λογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής.

25. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων:
Ευστάθιος Φριλίγγος του Αποστόλου, Καθηγητής του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με ΑΔΤ 
ΑΕ280820, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Σκούφο του Αλεξάνδρου, Καθηγητή Α’ του Τμήματος 
Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, με ΑΔΤ ΑΒ812239.

26. Πανεπιστήμιο Κρήτης:
Παντελεήμων Τρικαλίτης του Νικολάου, Καθηγητής 

του Τμήματος Χημείας, με ΑΔΤ ΑΝ 465208, με αναπληρώ-
τρια την Ηλέκτρα Γκιζελή του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια 
του Τμήματος Βιολογίας, με ΑΔΤ ΑΙ 950135.

27. Πανεπιστήμιο Αιγαίου:
Δίας - Διονύσιος Χαραλαμπόπουλος του Αναστασίου 

με ΑΔΤ ΑΕ 104178, Καθηγητής του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Ζούρο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΟ 287857, Καθηγητή 
του Τμήματος Γεωγραφίας.

28. Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας:
Ασπασία Τσέζου του Νικολάου, Καθηγήτρια Τμήματος 

Ιατρικής, με ΑΔΤ ΑΒ 236939, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Κορμά του Αριστομένη, Καθηγητή του Τμήμα-
τος Γεωπονίας, Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος, 
με ΑΔΤ ΑΙ 857777.

29. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου:
Ευστράτιος Γεωργόπουλος του Φωτίου, με ΑΔΤ 

ΑΕ264926, Καθηγητής στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρή-
σεων και Οργανισμών, ως τακτικό μέλος με αναπληρω-
τή τον Βασίλειο Τριανταφύλλου του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΝ260358, Καθηγητή στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών.

30. Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας: 
Γεώργιος Σκόδρας του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΖ 179911, Κα-

θηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, με αναπληρωτή τον Παντελή 
Αγγελίδη του Αναστασίου, με ΑΔΤ ΑΜ 673802, Καθηγητή 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών.

31. Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής:
Αιμιλία Κονδύλη του Μιχαήλ, Καθηγήτρια του Τμήμα-

τος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, με 
ΑΔΤ ΑΚ 661139, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Κωνσταντίνο Ψωμόπουλο του Σταύρου, Καθηγητή του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών, 
με ΑΔΤ ΑΚ200266.

32. Πανεπιστήμιο Μακεδονίας:
Ιωάννης Μαραγκός του Σπύρου, Καθηγητής Α’ του Τμή-

ματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών, 
με ΑΔΤ ΑΙ457811, ως τακτικό μέλος.

33. Πολυτεχνείο Κρήτης:
Ευριπίδης Πετράκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ AB190582, 

Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Παγώνα Μαραβελάκη του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΖ973081, Καθηγήτρια στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών.

34. Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο:
Λάμπρος Συντώσης του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΖ618239, 

Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας-Δι-
ατροφής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Βα-
σιλική Κωσταρέλλη του Δημητρίου, με ΑΔΤ Χ956565, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομίας 
και Βιώσιμης Ανάπτυξης.

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 84657/7.8.2020 
(ΥΟΔΔ 624) και 102543/1.10.2020 (ΥΟΔΔ 837) αποφά-
σεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

    Με την υπ’ αρ. 8428/16.09.2021 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
14 του ν. 2190/1994, του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), σε συν-
δυασμό με την ΠΥΣ 33/2006 και του άρθρου 3, καθώς και 
των παρ. 2 και 3 του άρθρου 21 του π.δ. 72/2018 (Α’ 141), 
ανανεώνεται, αρχής γενομένης από την 05.10.2021 -ήτοι 
την επομένη της λήξης της τρέχουσας σύμβασης- και για 
χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών, η σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, της Βασιλικής Γε-
ωργιάδου του Αναστασίου, με στοιχεία Α.Δ.Τ.: ΑΙ 570012, 
στη θέση της Ειδικής Συμβούλου της Προέδρου του Ελ-
ληνικού Οργανισμού Τουρισμού. 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την αμοιβή της ανω-
τέρω υπαλλήλου ως Ειδικής Συμβούλου θα βαρύνει τον 
Τακτικό Προϋπολογισμό του ΕΟΤ του οικονομικού έτους 
2021 και υπάρχει πρόβλεψη πίστωσης για το έτος 2022. 

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού: 
91/13.09.2021). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 6311161444/29.3.2021). 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3728 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 801/22.09.2021

*14008012209210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-09-24T11:35:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




